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re et system, hvor man betaler lige meget for en 
offentlig ydelse, uanset hvor meget man tjener. 
Det har jeg faktisk meget svært ved at forstå. 

Kl. 12:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:28 
Rasmus Prehn (S): 
Det her handler ingenlunde om tvang, det hand- 
ler om et ord, som jeg er sikker på hr. Per Clau- 
sen også kan tilslutte sig, nemlig ordet solidari- 
tet. Det, at vi alle sammen i fællesskab er med til 
at sikre, at vi har en god public service-kanal, sy- 
nes jeg er vigtigt. Fra socialdemokratisk side er 
vi meget optaget af fordelingspolitik, og vi er 
meget optaget af socialpolitik, men det mener vi 
altså ikke er noget, der skal diskuteres, når vi ta- 
ler Danmarks Radio. Det er noget, vi diskuterer, 
når vi diskuterer skattepolitik f.eks., eller når vi 
diskuterer andre af den her slags fordelingspoli- 
tiske emner. Når vi taler Danmarks Radio, hand- 
ler det om, at vi skal sikre, at der er stabilitet, 
god økonomi til at holde fast i Danmarks Radio 
som den vigtigste kanal, som garanten for pub- 
lic service. 

Det er jo heller ikke sådan, når man abonne- 
rer på en avis, at der så er forskel på, hvad man 
betaler i abonnement, alt efter hvilken indkomst 
man har. Det kan blive alt for besværligt, alt for 
rodet at sidde og differentiere i, hvad man beta- 
ler, så det kan jeg slet ikke støtte. 

Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Per Clausen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:29 
Per Clausen (EL): 
Jeg vil bare spørge hr. Rasmus Prehn, om det, jeg 
nu hører, skal opfattes, som om Socialdemokra- 
terne i al almindelighed mener, at vi alle sam- 
men skal betale det samme beløb for offentlige 
ydelser, uanset hvor meget vi tjener, for så bliver 
det jo da i hvert fald en noget kraftig ændring af 
Socialdemokraternes skattepolitik. 

Hvad er forklaringen på, at vi godt kan betale 
til en række andre kulturinstitutioner, i forhold 
til hvor meget vi tjener, men når det gælder 
Danmarks Radio, skal der være den her helt 
særlige asociale ordning, som betyder, at stude- 
rende, der kun har deres SU, førtidspensionister, 
arbejdsløse og lavtlønnede alle sammen skal be- 
tale det samme, som hr. Rasmus Prehn og jeg 
skal, på trods af at det, jeg troede, vi i både So- 
cialdemokratiet og Enhedslisten gik for ind, 

nemlig at de bredeste skuldre skulle bære de 
tungeste byrder, nok ville føre til, at det var bed- 
re at få det finansieret over skatten. 

Kl. 12:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:30 
Rasmus Prehn (S): 
Så firkantet kan man slet ikke stille det op. Vi 
ved jo også udmærket, at der bl.a. er en rabat- 
ordning for folkepensionister, og der er vi jo helt 
indstillet på, at man i visse tilfælde kan differen- 
tiere. 

Det kan også godt være, at man skal kigge på, 
at der er andre steder, man skal differentiere, 
f.eks. kan man kigge på vilkårene for de stude- 
rende. Men det, vi først og fremmest er optaget 
af her -  når vi diskuterer finansieringen af Dan- 
marks Radio -  er altså, at vi sikrer, at vi kan få 
Danmarks Radio sikkert ud af den krise, den be- 
finder sig i, og styrke Danmarks Radio, så vi kan 
fortsætte med at have en god public service. Og 
der synes jeg ikke, at tiden er inde til at begynde 
-  sådan lidt småligt -  at diskutere, om der er no- 
gen, der skal have en rabatordning. Det, der er 
brug for, er, at der er flere, der bakker op om 
Danmarks Radio, og at vi får et stærkere Dan- 
marks Radio end det, vi har i dag. 

Kl. 12:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er Dansk Folkepartis 
ordfører, fru Karin Nødgaard. 

Kl. 12:31 
(Ordfører) 
Karin Nødgaard (DF): 
Enhedslisten ønsker med det fremsatte forslag 
den nuværende medielicens afskaffet, og at 
Danmarks Radio finansieres direkte over finans- 
loven. 

Det kan jo lyde meget tiltalende, og det skor- 
ter heller ikke på argumenter i forslagets be- 
mærkninger. Når det så er konstateret, må det 
også fremhæves, at samtlige partier i Folketinget 
på nær Enhedslisten i den seneste folketings- 
samling indgik den mediepolitiske aftale, som 
er gældende for perioden 2007-2010. 

Medieaftalepartierne har i denne aftale jo så 
besluttet, at den daværende farve-tv-licens og 
sort-hvid-licens skulle afskaffes fra den 1. januar 
2007 og erstattes af en medielicens, og at radioli- 
censen skulle bevares. 

Medielicensen omfatter alle apparater, der er 
i stand til at modtage billedprogrammer, herun- 


